_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 23 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1650/2019 - 1 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 177/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 111/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO
DE SEGUROS DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, COM COBERTURA
CONTRA ACIDENTES E DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA E ASSISTÊNCIA 24 HORAS, conforme Anexo I do
edital.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por Ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 08 de novembro de 2019, às 09:00 horas

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE OUTUBRO DE 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 23 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1650/2019 - 2 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 090/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: MINIMERCADO MRSC EIRELI
CNPJ nº 23.340.786/0001-91

Pregão Presencial n.º 17/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE QUITANDA, Recursos referente ao Plano de
Aplicação PAIF E SCFV/2019, CONFORME ATA Nº 001/2019 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMA.

As partes resolvem aditivar o contrato após deliberação em Ata nº 08/2019, do CMAS, da seguinte forma:

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica acrescido nos itens 65 a 160 do Lote 01 do Contrato, a quantidade de 25%, equivalente à R$ 9.842,72 (nove mil e
oitocentos e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos).

Parágrafo Único - Considerando o valor acrescentado o contrato original passará a ser de R$ 49.223,82 (quarenta e nove
mil e duzentos e vinte e três reais e oitenta e dois centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 90/2018, datado de 23 de
abril de 2019.

Nova Londrina, 21 de outubro de 2019

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 23 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1650/2019 - 3 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
REPUBLICAÇÃO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL COM AMPLA PARTICIPAÇÃO PARA OS ITENS 2, 4 E 6, RESERVA DE COTA PARA
ME/EPP PARA OS ITENS 3, 5 E 7, E ITEM 1 EXCLUSIVO PARA ME/EPP, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR
123/2006 E ALTERAÇÕES PROMOVIDAS PELA LEI Nº 147/2014.

Processo nº. 195/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.103/2019-MENOR PREÇO POR ÍTEM
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DIRETO NA BOMBA: COMBUSTÍVEL ETANOL HIDRATADO COMUM,
GASOLINA COMUM, DIESEL COMUM e DIESEL S10 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 24 de outubro de 2019.
Tipo de Julgamento: Maior percentual de desconto com base no preço mínimo do edital.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 05 de novembro de 2019 às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE OUTUBRO DE 2019.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e

Urbanismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 23 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1650/2019 - 4 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 248/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: AJV AR CONDICIONADOS EIRELI
CNPJ sob o nº 32.295.945/0001-74

Objeto: AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIA MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 105/2019

Valor Contratual: R$ 11.840,00 (onze mil, oitocentos e quarenta reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 23/10/2019 à 23/10/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 23 de outubro de 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 23 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1650/2019 - 5 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 249/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: J H AR CONDICIONADOS - EIRELI - FILIAL-SC
CNPJ sob o nº 29.468.112/0002-34

Objeto: AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIA MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 105/2019

Valor Contratual: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 23/10/2019 à 23/10/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 23 de outubro de 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 23 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1650/2019 - 6 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 250/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MAC CARLESSO ELETRO ME
CNPJ sob o nº 26.074.486/0001-04

Objeto: AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIA MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 105/2019

Valor Contratual: R$ 15.100,00 (quinze mil e cem reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 23/10/2019 à 23/10/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 23 de outubro de 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 23 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1650/2019 - 7 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 251/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI
CNPJ sob o nº 33.859.616/0001-71

Objeto: AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIA MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 105/2019

Valor Contratual: R$ 20.788,00 (vinte mil, setecentos e oitenta e oito reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 23/10/2019 à 23/10/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 23 de outubro de 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 23 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1650/2019 - 8 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 252/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME
CNPJ sob o nº 11.138.213/0001-09

Objeto: AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIA MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 105/2019

Valor Contratual: R$ 8.476,00 (oito mil, quatrocentos e setenta e seis reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 23/10/2019 à 23/10/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 23 de outubro de 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 23 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1650/2019 - 9 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 253/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: V.J. SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA. ME
CNPJ sob o nº 30.142.596/0001-25

Objeto: AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIA MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 105/2019

Valor Contratual: R$ 28.380,00 (vinte e oito mil, trezentos e oitenta reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 23/10/2019 à 23/10/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 23 de outubro de 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

	AVISO DE PREGÃO
	CONTRATADO: MINIME
	CNPJ nº 23.340
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 248/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 249/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 250/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 251/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 252/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 253/2019